

浙江华智控股股份有限公司

2012 半年度报告摘要

难以全额收回对重庆美联的债权及长期投资款项，折价转让公司对重庆美联的债权及长期投资款项属于公司正常的经营活动，不构成关联交易。

通过折价转让公司持有的重庆美联债权和股权，将可以使公司进一步集中资源，有利于促进公司电能产业的发展，有利于提升公司后续盈利能力。

同时，公司于2011年年度，鉴于华智控股及其关联企业已充分计划到重庆美联的资产状况，对其长期股权投资已全额计提减值准备，对其债权也已计提了较大幅度的减值准备，故华智控股通过本次交易，以3950万元价格出售美联的债权和股权，预计会对母公司报表产生收益1200余万元，而对合并报表产生亏损800余万元。

2、根据上市公司华立仪表未来战略发展需要，为盘活华立仪表现有资产，优化华立仪表资源配置，同时根据杭州市余杭区旧城区改造及生态环境建设等规划要求，经华立仪表董事会同意以不低于4450万元的拆迁补偿金受让文士山土地房屋交由余杭组团管委会拆迁收回。

此次余杭组团管委会拆迁收回华立仪表文士山土地房屋，预计华立仪表获得的预期收益为2500万元，对华立仪表的经营盈利能力有一定影响，对其净资产状况没有大的影响。

3、自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后，该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响。

□ 适用 √ 不适用

□ 适用 √ 不适用

□ 适用 √ 不适用

□ 适用 √ 不适用

□ 适用 √ 不适用

□ 适用 √ 不适用

□ 适用 √ 不适用

□ 适用 √ 不适用

□ 适用 √ 不适用

□ 适用 √ 不适用

□ 适用 √ 不适用

□ 适用 √ 不适用

□ 适用 √ 不适用

□ 适用 √ 不适用

□ 适用 √ 不适用

□ 适用 √ 不适用

□ 适用 √ 不适用

□ 适用 √ 不适用

□ 适用 √ 不适用

□ 适用 √ 不适用

□ 适用 √ 不适用

□ 适用 √ 不适用

□ 适用 √ 不适用

□ 适用 √ 不适用

□ 适用 √ 不适用

□ 适用 √ 不适用

□ 适用 √ 不适用

□ 适用 √ 不适用

□ 适用 √ 不适用

□ 适用 √ 不适用

□ 适用 √ 不适用

□ 适用 √ 不适用

□ 适用 √ 不适用

□ 适用 √ 不适用

□ 适用 √ 不适用

□ 适用 √ 不适用

□ 适用 √ 不适用

□ 适用 √ 不适用

□ 适用 √ 不适用

□ 适用 √ 不适用

□ 适用 √ 不适用

□ 适用 √ 不适用

□ 适用 √ 不适用

□ 适用 √ 不适用

□ 适用 √ 不适用

□ 适用 √ 不适用

□ 适用 √ 不适用

□ 适用 √ 不适用

□ 适用 √ 不适用

□ 适用 √ 不适用

□ 适用 √ 不适用

□ 适用 √ 不适用

□ 适用 √ 不适用

□ 适用 √ 不适用

□ 适用 √ 不适用

□ 适用 √ 不适用

□ 适用 √ 不适用

□ 适用 √ 不适用

□ 适用 √ 不适用

□ 适用 √ 不适用

□ 适用 √ 不适用

□ 适用 √ 不适用

□ 适用 √ 不适用

□ 适用 √ 不适用

□ 适用 √ 不适用

□ 适用 √ 不适用

□ 适用 √ 不适用

□ 适用 √ 不适用

□ 适用 √ 不适用

□ 适用 √ 不适用

□ 适用 √ 不适用

□ 适用 √ 不适用

□ 适用 √ 不适用

单位：元

2、母公司资产负债表

单位：元

项目 附注 期末余额 期初余额

流动资产：

货币资金 471,457.34 2,962,328.13

交易性金融资产

应收票据

应收账款

预付款项

应收利息

应收股利

其他应收款 66,410,439.03 65,910,538.54

存货

一年内到期的非流动资产

其他流动资产

流动资产合计 66,881,896.37 68,872,866.67

非流动资产：

可供出售金融资产

持有至到期投资

长期股权投资 320,425,869.79 320,425,869.79

投资性房地产

固定资产 38,845,859.56 39,795,332.75

在建工程

无形资产

开发支出

长期待摊费用

递延所得税资产 17,326,601.53 17,326,601.53

其他非流动资产 7,204,888 7,204,888

非流动资产合计 388,609,597.74 389,765,126.11

资产总计 455,551,494.11 458,637,992.78

流动负债：

短期借款

应付票据

应付账款 276,389.76 256,983.61

预收款项

应付职工薪酬 14,335,027.53 14,335,027.53

应交税费

应付股利

其他应付款 312,291,990.79 306,516,874.78

一年内到期的非流动负债

其他非流动负债

流动负债合计 326,910,812.96 321,108,885.92

非流动负债：

长期借款

应付债券

长期应付款

专项应付款

预计负债

递延所得税负债

其他非流动负债

非流动负债合计 0 0

负债合计 326,910,812.96 321,108,885.92

所有者权益（或股东权益）：

实收资本（或股本） 487,731,995 487,731,995

资本公积 119,506,224.01 119,506,224.01

减：库存股

专项储备

盈余公积 28,791,805.68 28,791,805.68

未分配利润 -507,369,343.54 -498,500,917.83

外币报表折算差额

所有者权益（或股东权益）合计 128,640,681.15 137,529,106.86

负债和所有者权益（或股东权益）总计 455,551,494.11 458,637,992.78

3、合并利润表

单位：元

项目 附注 本期金额 上期金额

一、营业总收入 542,456,408.41 607,211.39

减：营业成本 542,456,408.41 607,211.39

加：公允价值变动收益

投资收益（损失以“-”号填列）

公允价值变动收益

营业利润（亏损以“-”号填列） -20,827,373.04 -22,252,394.99

加：营业外收入 35,542,882 5,101,883.21

减：营业外支出 133,938.26 527,587.22

利润总额 14,581,570.77 1,900,873.44

减：所得税费用 1,980,498.02 1,980,498.02

净利润（净亏损以“-”号填列） 12,601,072.68 -18,378,972.44

其中：被合并方在合并前实现的净利润

归属于母公司所有者的净利润 7,258,165.93 -15,816,901.03

少数股东损益 5,342,906.75 -2,562,071.41

六、每股收益：

（一）基本每股收益 0.015 -0.032

（二）稀释每股收益 0.015 -0.032

七、其他综合收益 1,154,258.18 663,607.13

八、综合收益总额 13,755,330.86 -17,715,365.31

归属于母公司所有者的综合收益总额 7,875,240.37 -15,292,651.41

归属于少数股东的综合收益总额 5,880,090.49 -2,422,713.9

九、本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：元。

法定代表人：金美星 主管会计工作负责人：郭晓峰 会计机构负责人：李卿红

单位：元

项目 附注 本期金额 上期金额

一、经营活动产生的现金流量：

销售商品、提供劳务收到的现金 399,886,097.57 556,378,328.61

收到的税费返还

收到其他与经营活动有关的现金 10,039,579.3 152,372,055.85

经营活动现金流入小计 410,039,579.3 708,750,384.46

购买商品、接受劳务支付的现金 410,039,579.3 708,750,384.46

支付给职工以及为职工支付的现金 305,417.77 515,608.79

支付的各项税费 439,780.73 422,204.93

支付其他与经营活动有关的现金 51,277,251.59 77,480,779.63

经营活动现金流出小计 411,762,809.39 786,975,768.61

经营活动产生的现金流量净额 -1,723,229.92 -78,225,384.15

二、投资活动产生的现金流量：

收回投资收到的现金 39,500,000 74,097,478.5

取得投资收益所收到的现金

处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额

处置子公司及其他营业单位收到的现金净额

收到其他与投资活动有关的现金 9,100.91

投资活动现金流入小计 39,509,100.91 74,101,579.46

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 5,588,858.24 20,782,424.65

投资支付的现金 2,953,722.98 27,179,443

取得子公司及其他营业单位支付的现金净额

支付其他与投资活动有关的现金 8,512,881.23 47,961,867.65

投资活动产生的现金流量净额 -4,543,511.54 -93,863,155.77

三、筹资活动产生的现金流量：

吸收投资收到的现金 432,932,409.47 370,000,000

发行债券收到的现金

取得借款收到的现金 52,919,232.77 51,695,328.76

收到其他与筹资活动有关的现金 485,851,642.24 421,695,328.76

筹资活动现金流入小计 1,011,703,284.48 843,710,657.28

偿还债务支付的现金 450,562,769.33 372,000,000

分配股利、利润或偿付利息支付的现金 18,915,564.77 16,125,503.12

支付其他与筹资活动有关的现金 19,200,000 120,315,000

筹资活动现金流出小计 588,678,334.1 508,440,503.12

筹资活动产生的现金流量净额 423,024,949.37 335,269,154.16

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响

五、现金及现金等价物净增加额 -233,515,140.33 -117,928,190.13

加：期初现金及现金等价物余额 315,221,171.92 267,396,706.01

六、期末现金及现金等价物余额 81,870,031.62 149,468,515.91

7、母公司现金流量表

单位：元

项目 附注 本期金额 上期金额

一、经营活动产生的现金流量：

销售商品、提供劳务收到的现金 399,886,097.57 556,378,328.61

收到的税费返还

收到其他与经营活动有关的现金 10,039,579.3 152,372,055.85

经营活动现金流入小计 410,039,579.3 708,750,384.46

购买商品、接受劳务支付的现金 410,039,579.3 708,750,384.46

支付给职工以及为职工支付的现金 305,417.77 515,608.79

支付的各项税费 439,780.73 422,204.93

支付其他与经营活动有关的现金 51,277,251.59 77,480,779.63

经营活动现金流出小计 411,762,809.39 786,975,768.61

经营活动产生的现金流量净额 -1,723,229.92 -78,225,384.15

二、投资活动产生的现金流量：

收回投资收到的现金 39,500,000 74,097,478.5

取得投资收益所收到的现金

处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额

处置子公司及其他营业单位收到的现金净额

收到其他与投资活动有关的现金 9,100.91

投资活动现金流入小计 39,509,100.91 74,101,579.46

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 5,588,858.24 20,782,424.65

投资支付的现金 2,953,722.98 27,179,443

取得子公司及其他营业单位支付的现金净额

支付其他与投资活动有关的现金 8,512,881.23 47,961,867.65

投资活动产生的现金流量净额 -4,543,511.54 -93,863,155.77

三、筹资活动产生的现金流量：

吸收投资收到的现金 432,932,409.47 370,000,000

发行债券收到的现金

取得借款收到的现金 52,919,232.77 51,695,328.76

收到其他与筹资活动有关的现金 485,851,642.24 421,695,328.76

筹资活动现金流入小计 1,011,703,284.48 843,710,657.28

偿还债务支付的现金 450,562,769.33 372,000,000

分配股利、利润或偿付利息支付的现金 18,915,564.77 16,125,503.12

支付其他与筹资活动有关的现金 19,200,000 120,315,000

筹资活动现金流出小计 588,678,334.1 508,440,503.12

筹资活动产生的现金流量净额 423,024,949.37 335,269,154.16

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响

五、现金及现金等价物净增加额 -233,515,140.33